2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2010 г. № 467-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 28.12.2009 г. № 2934-п/1 «Об оплате жилого помещения
населением городского округа Тольятти в 2010 году»
В связи с передачей от ОАО «АВТОВАЗ» в муниципальную собственность городского округа Тольятти жилых комплексов № 1, № 2,
№ 3, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 28.12.2009 г. № 2934-п/1 «Об оплате жилого помещения населением городского округа Тольятти в 2010 году» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда:
1.1. За содержание и ремонт жилого помещения (приложение № 1).
1.2. За пользование жилым помещением (плату за наем) (приложение № 2)».
1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) не позднее трех дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр

          А.Н.Пушков

       Приложение № 1

                                                                                 к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

                                                                                  от 27.02.2010 г. № 467-п/1

ПЛАТА

за содержание и ремонт жилого помещения

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Цена в расчете на 1 кв.м. площади в месяц (руб.коп.)

	общей
	жилой

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дома свыше12 этажей, оборудованные 2 лифтами, мусопроводом, системами дымоудаления и противопожарной автоматики и электроплитами

в т.ч.:
	16,74
	28,25

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	16,02
	27,1

	2.
	Дома от 5 до12 этажей, оборудованные лифтом, мусопроводом, электроплитами

в т.ч.:
	15,94
	25,58

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	15,22
	24,43

	3.
	Дома от 5 до12 этажей, оборудованные  лифтом, мусопроводом, газовыми плитами

в т.ч.:
	16,42
	25,61

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	15,70
	24,46

	4.
	Дома до 5 этажей, оборудованные мусопроводом, электроплитами

в т.ч.:
	12,42
	19,35

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	11,70
	18,20

	5.
	Дома до 5 этажей, оборудованные мусопроводом, газовами плитами

в т.ч.:
	12,94
	22,10

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	12,22
	20,95

	6.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода,с электроплитами в т.ч.:
	12,38
	18,55

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	11,66
	17,4

	7.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода,с газовыми плитами в т.ч.:
	12,92
	19,38

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	12,2
	18,23

	8.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода,с электроплитами в т.ч.:
	13,15
	19,86

	 - ремонт жилых помещений
	0,72
	1,15

	 - содержание жилых помещений
	12,43
	 18,71

	 9.
9.1
9.2
	Жилой комплекс №1, №2, №3 в т.ч:

Для домов жилого комплекса 12 этажей, оборудованных 2лифтами и более, мусоропроводом, системами дымоудаления, противопожарной автоматики и электроплитами,  в т.ч.:
	17,95
	39,17

	- ремонт жилых помещений
	0,61
	1,12

	- содержание жилых помещений
	17,34
	38,05

	Для домов жилого комплекса 9 этажей, оборудованных 2лифтами и более, мусоропроводом, и электроплитами,  в т.ч.:
	19,38
	42,26

	- ремонт жилых помещений
	0,64
	1,24

	- содержание жилых помещений
	18,74
	41,02

	10.
	Жилой комплекс №1, №2:

Для домов жилого комплекса 4 этажей с мусоропроводом, с электроплитами, в т.ч.:
	18,42
	38,75

	- ремонт жилых помещений
	0,60
	1,07

	- содержание жилых помещений
	17,82
	37,68

Примечание:

1. Цена услуг за 1 кв.м. жилой площади применяется для коммунальных квартир, койко-мест и отдельных комнат в общежитиях и жилых комплексах.

2. При условии наличия в жилых домах от 9 до 12 этажей включительно 2-х и более лифтов применять ставку согласно п.1, за исключением подпункта 9.1 и подпункта 9.2 пункта 9.

      Приложение № 2

                                                                               к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

                                                                                    от 27.02.2010 г. № 467-п/1
                                                      ПЛАТА
за пользование жилым помещением (плата за наем)

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Цена в расчете на 1 кв.м. площади в месяц (руб.коп.)

	общей
	жилой

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дома свыше12 этажей, оборудованные 2 лифтами, мусопроводом, системами дымоудаления и противопожарной автоматики и электроплитами
	1,47
	     2,35

	2.
	Дома от 5 до12 этажей, оборудованные лифтом, мусопроводом, электроплитами
	1,22
	1,94

	3.
	Дома от 5 до12 этажей, оборудованные лифтом, мусопроводом, газовыми плитами
	1,22
	1,94

	4.
	Дома до 5 этажей, оборудованные мусопроводом, электроплитами
	1,07
	1,73

	5.
	Дома до 5 этажей, оборудованные мусопроводом, газовами плитами
	1,07
	1,73

	6.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода, с электроплитами
	0,89
	1,41

	7.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода,с газовыми плитами
	0,89
	1,41

	8.
	Дома до 5 этажей, без мусопровода,с электроплитами
	0,89
	1,41

	 9.

9.1
9.2

	Жилой комплекс №1, №2, №3: в т.ч:
Для домов жилого комплекса 12 этажей, оборудованных 2 лифтами и более, мусоропроводом, системами дымоудаления, противопожарной автоматики и электроплитами:
	1,47
	 2,35

	Для домов жилого комплекса 9 этажей, оборудованных 2 лифтами и более, мусоропроводом и электроплитами:
	1,47
	2,35

	10.
	Жилой комплекс №1, №2:

Для домов жилого комплекса 4 этажей с мусоропроводом, с электроплитами:
	1,07
	1,73

Примечание:

1.Цена услуг за 1 кв.м. жилой площади применяется для коммунальных квартир, койко-мест и отдельных комнат в общежитиях и жилых комплексах.

2. При условии наличия в жилых домах от 9 до 12 этажей включительно 2-х и более лифтов применять ставку согласно п.1, за исключением подпункта 9.1 и подпункта 9.2 пункта 9.